ipsis. Desiderium vero et studium eorum pro hac re in aliquanto distulimus tempore, aliquando quidem monentes, aliquando vero minantes quiescere eos ab irrationabili circa invicem horrore et ad unanimitatem properare, et melioris fieri voluntatis. Agebamus vero plus nihil. Quoniam vero difficile est immutare semel detentos irrationabili passione et horrore, forsitan enim contingit istis et insidias adgredi adinvicem et aliisque ad mortem agentibus uti, ita ut nec filios eis factos valere ad unam similemque tales voluntatem immiscere.

### Cap. I

Haec igitur aliena nostris iudicantes temporibus, in praesenti sacram constituimus legem, per quam sancimus licere, ut antiquitus, consensu coniugum solutiones nuptiarum fieri, non ultra vero obtinere constitutas poenas constitutione nostri patris adversus eos, qui cum coniugii faciunt solutionem. Si enim alterutrum affectus nuptias solidat, merito contraria voluntas istas cum consensu dissolvit, adsificantibus rebus, quae nuptias solvunt. Certum autem, ut omnia alia quantacunque legibus ac potissimum sacris constitutionibus nostri patris dicta sunt de nuptiis et filiis occasionibusque, ex quibus praecipitur dissolvi nuptias si et sine ratione non et cum communi consensu, secundum quod et praesens nostra constituit divinitas, hoc agentibus et disponentibus poenis interpositis obtinere et praesenti nostra lege per omnia habere virtutem propriam.

force and effect. Many married persons, however, who entertained for each other intense hatred and aversion, and (what is greatly to be deplored, and is the fruitful source of trouble and sorrow) by their mutual reproaches and recriminations maintained incessant strife in their homes, requested Us to be permitted to dissolve their marriages, although they were not able to advance any of the reasons for which such a dissolution was authorized by law. We have postponed for some time the gratification of the wishes of such people for a separation, either in order to give them advice, or to threaten them, with a view to appeasing the unreasonable hate with which they regard each other, as well as to conciliate them, and quiet their minds, but We have not succeeded in doing so. For it is very difficult to reconcile those who are influenced by violent hostility, as it often happens that married persons will plot against each other, and make use of poison or other means of producing death, to such an extent that even the children who have been born to them cannot again unite them.